Universitätsbibliothek Paderborn

Vlrichi Hvttene Eqvitis Germani Opera Poetica

Hutten, Ulrich von

[Frankfurt am Main], 1538

VD16 H 6395

Qvod Ab Illa Anti Qvitvs Germanorvm Claritudine nondu[m] degenerarint
nostrates, Vlri. ab Huttem, Eq. Ger. Heroicum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13027

HUTENI.

Abstinuit uerito, καὶ ἀλευχῇο κῆρα μέλαιναρι.
Tum uero iratus, postquam tot uiderat annos
Crimina ranarum, οὐ Venetæ incrementa paludis
Iuppiter, hac Aquilam, qua despicit omnia ab arce,
Demittit, ranisque super non mollia iussa
Imperat, ut ficto sacra deroget omnia Marco.
Et doceat non esse deum, raptoq; ferocem
Exuat, οὐ spolijs, palantesq; a equore Ranas,
Arceat Adriaco, pelagoque remergat aucto.
Huic dicto concensit, ἐπει μὲν γαῖα σθένος ἔει,
Et rostrum, οὐ laceros acuens Iouis armiger unguis,
Ἐπει τὸ δὲ πορθήσθη βατράχων γένος αἰχμη
Vtq; in uindictā dispersum colligat hostēs. (ταῦροι)
Fertur ab Alpino, ἐνναὶ εῷ βατράχους βλεμεῖς
In Venetos speculataiugo, quo uix bñ uiso. (νωρία)
Rana fugax, ὄχθαισι βαθεῖαις ἐμπεσε φεύγων
Abiçiens sceptrum, οὐ torui simulacra Leonis,
Regnorumque omnes curas, ueniamque precando,
Adflexa est Aquilæ genibus, quam cum illa negaret,
Αχενσοφ μετέσποιαρ ἐμέμφετο τολμὰ δακρόωρ,
Diffidensque sibi auxilioque exuta suorum. (κηλίδης)
Δεινὸς δὲ ἐπεσονάχιζε, φόβου κρυοεντος ἀνάγ
Extremum turbata, μοροφ δὲ ὅνκη ἀπαλύξα.

QVOD AB ILLA ANTI

QVITVS GERMANORVM CLARI
tudine nondū degenerarint nostrates, vtri, ab
Huttem, Eq.Ger.Heroicum.

DE NON DEGENERI

Rhenigenas populos, et robustissima mundi
Pectora, quisquis auis, atq; à uirtute priorā
Degenerasse putas, non æquo remq; diesq;
Arbitrio pendis, liceat cum tempore prisca
Præsentem conferre statum. Non semper in armis
Esse licet, mollem non semper amare quietem.
Alternas iuuat ire uices, belloq; remissos
Tuta quies animos, paxq; interposta resoluunt.
Nec tu crede deos ita nos intendere conara,
Ut rerum inuidant summam, et fastigia nolint.
Germanos, orbisque caput, molemq; tenere.
Tunc cum tempus erat, gerere arma, et cogere gētes
Expugnare urbes, regumq; infringere fastas.
Fecimus egregie, motisque indulsimus armis.
Nunc placidas artes, pacemq; admittere curis
Est opus, atq; animos tranquillū aduertere in usum.
Dum Sophie fruges, cultumq; et quilibet artes.
Post tot gesta uirūm noster quoq; calleat orbis.
Ergo adit Italiæ quisq; loca, ut adferat inde
Ingenij cultum, et Latiae commercia linguae,
Græcorumq; artes, nimurum illa ampla parentum
Cum satis erueat gestarum gloria rerum.
Nec minus hoc ducibus curæ est, dāt præmia doctis
Passim, Academias statuunt, et honoribus augent
Altiloquos uates, ac Musica sacra professos.
Ingenijsque fauent mansuetia fruge colendis.
Sunt tamen interea, si qua intercesserit illis
Causa recens studijs, qui prisca negotia tractent.